et solliciles ilium. Et cum iam sumus in Italia, et facimus quantum possumus.

ad oppressioncra bostium; sed exbausti diuturnis bcllis sine auxilio illius caris-

simi fratris nostri, certe subsistere diu non possumus, et cogercmur omnia de-

serere; et longe turpius esset, quam si nunquam incepissemus. Ideo adnitaris

omni studio apud eundem Serenissimum Regem, ut nos omnino adiuuet ad

oppressionem communis hostis nostri, ct ipse aperte se contra eum declaret ,

ut tandem ad rationabilia compellatur.

Et licet tu sis itidem apud ilium Serenissimum Regem fratrem nostrum ca-

rissimum, qui nihil pretlermitlis ad exequendum id quod est voli nostri et com-

munis necessitatis; nibilominus tanta est magnitudo et importantia rerum: quod

visum est nobis necessarium, etiam unum de nouo eo destinare: qui una tecum,

declarato periculo rerum omnium, tanto magis urgeat ilium Serenissimum Re-

gem ad prouidendum et ocurrendum imminentibus periculis. ltacpie seripsimus

Screnissimae fdiae nostrae ut destinet eo magislrum c\iriac suae, illi Serenissimo

fratri nostro magis gratum et acceptum
,
qui propediem ibidem esse affuturus.

Sed si diutius tardarel, quam cxigit neccssitas rei, mittimus ad te cum iis easque

tibi damus in commissis: ut interim eo diutius tardanle possis opportune rem

disponere.

De nuntio Pontificis, qui est in Calisio, aduertas, ne quid moliatur ad auer-

tendum ilium Serenissimum Regem a nobis, et coniungendum cum cum Gallis.

sub specie pacis ct induciarum ct darctur spatium boslibus flrmandi se in Italia,

Serie II. Tom. IV. 24
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tjuod cssct ncJum extra propositum , sed rebus communibus omnibus , ualde

pemitiosum.

Dat. in Civitate noslra Triilcnli die vij marcii anno mdxvi Regni nostri Ro. xxxi.

Ad mandatuni Caesareae Maiestalis proprium

lacobus de Banissis.

N.° 29.

Mu-ximilianiis diuifut fimeiile clemencla eleclus Romnnorum Imperator

semper uugusltis etc.

Xobili fiileli nobis dilcclo Io. Bartholameo Ticiono eomiti Clarasci
,

Consiliario , et Oratori nostro upiul Serenissimum Iietjem Angliae.

Nobilis fidelis dileclc. Inlclleximus quae tibi narrauit Rcuerendissimus dominus

Cardinalis Eboracensis super aperlura traclalus pacis inter nos et uenelos sibi fa-

cta per oratorem Venelum, ac qualiter, et quibus uerbis, et quam fauorabililer

Serenissimus Rex fraler nosier causam nostram prosecutus fucrit interloquen-

dum cum ipso oratore , et tandem quid conclusiue eidem oratori respondent

idem D. Cardinalis, requirendo ab eo quod faceret uenire mandatum desuper a

dominio suo, et similiter inslructionem de modo tractandi, quia identidem

curaret a nobis fieri
,
quia serenissimus Rex suus assumpserat onus dictae pacis

componendae. Libenler itaque percepimus
,
quod primo dicta apertura pacis a

Ycnclis facta fuerit , ct cum serenitas sua tam fauorabilia pro nobis, et tunc,

et alias apud ipsum oratorem Venetum, ac etiam Gallicum saepe locuta fuerit,

oslendendo eis amorera fralernum, ac filialem fere obseruantiam erga nos, prom-

l)lumque animum ad praestanda nobis queque oportuna auxilia; idemque etiam

l'ecerit, sicuti nobis scripsisti, praefatus dictus Cardinalis. Volumus ut imprimis sere-

nitati suae, et deinde praefalo R.Cardinali pro bis bonis demonslrationibus maximas

agas gratias. Subiungendo quod cum ad eorum persuasionem ct instantiam conde-

scenderimus ad pacem ineundam cum Venetis medio eiusdem serenilatis ad il-

ium finem, ut debilitatis per Vcnetorum auersionem gallis, tanto facilior uictoria

de illis nobis relinqueretur. Volumus etiam omnem confidenliam circa confe-

clipnem dictae pacis in serenitate sua reponerc. Et sic per primam ptistam mit-

lomus amplissimum mandatum islbuc super tractatu eiusmodi : et similiter in-

slructionem super modo liaclandi, sicul praefatus diclus Cardinalis requisiuit, ulper

nos non stet, quo minus ipse serenissimus Rex possit procedere ad confectioneni

lionestae et ralionabilis pacis, in qua non dubilamus serenitatem suam pro ae-

quaoimitate sua, ut alios respeclus seponamus, nostri honoiis et comodi conue-

uii'iilcm rationem esse liabiluram. Dat. in faucibus Alpium die xu iulii M . D . xvj

Regni nostri Romani triccsimo primo.

Miiximilianus.
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N.° 30.

3fd.vhnJlia!Ht3 diuinu fa!te>ttc etrmcicia elrclits Itomniwrum Finpertilor

geatper attqustus etc.

Xob'li ft If!! nobis dilt'.cto lo. Ilartholameo Tlciono Comiti Clurasclii ,

Consiliario et Orator! twstro apud Sereiiissimum Rejem .Imjliar.

Nobilis fidelis dilecte. Plurcs tuas accepiraus a <lata de v aprilis usque in \\iij

iunii, quas litleras de xviij pridie habuimus cum aliis de 17 eiusdem, ct ex illis

omnibUS, quae successiue nobis scripsisti, de actionibus tuis ac de propensissimo

aurilio Serenissimi Regis Angliae Rratris nostri oharissimi ad nos, el ad reassu-

111. -ii. I.mi 1 >• > 1 1 .1 1 11 expeditionem in Gallos, Eluetiosque ad id ihterfineridos, el

conducendos denUO ad slipcndia, ac de pecunia reuocala, deque aliis pluribus